
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 686 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: GIRO ITALIA 2014 - RIPROGRAMMAZIONE FARI LED DELLA FONTANA 
IN VIALE DIAZ CON LUCE ROSA (affidamento ditta WATERCUBE SRL di 
Marano Vicentino) CIG: Z830F39ABA.

IL   D I R I G E N T E
PREMESSO che “Il Giro d’Italia”, importante manifestazione sportiva itinerante, torna a Bassano 
venerdì 30 maggio 2014, con una tappa a cronometro densa di significato (è prevista la salita sul  
Monte Grappa in un ideale percorso di avvicinamento al Centenario della Grande Guerra del 1915);
VISTA la nota del 15.05.2014 trasmessa dal Servizio MAGAZZINO, con la quale si chiede di prov
vedere alla riprogrammazione dei fari led della fontana situata in viale Diaz, con luce rosa, in occasio
ne del passaggio del Giro d’Italia 2014;
VALUTATO che il Servizio si è attivato chiedendo un preventivo di spesa alla ditta WATERCUBE 
s.r.l. Via dell'Industria n. 2 - 36035 Marano Vicentino,(VI) C.F. 03713780249, e vista l’offerta presen
tata con data 14.05.2014, inerente il preventivo di spesa per la programmazione delle luci della fonta
na di V.le Diaz, che quantifica una spesa di E…230,00.= oltre iva 22%;
VISTO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 12/04/2006 n. 163 recante “Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori,  servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” che 
prevede che per  servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto  
da parte del responsabile del procedimento;

RITENUTO  di  procedere  in  merito,  impegnando  la  spesa  complessiva  di  E…280,60.=(iva 
compresa),  sul cap.232100 “Viabilità - materiali di consumo”, sul Bilancio corrente esercizio 2014 
(cod.Ministeriale 118/2011 n.10.05.1.0103, Acquisto di beni e servizi);
RITENUTO di precedere in merito preso atto, infine, che il Consiglio Comunale con deliberazione 
101 del 23.12.2013  ha approvato il Bilancio di Previsione 2014, con l’attuale rispetto dei limiti del  
patto di stabilità per l’anno in corso, e la presente spesa trova compimento entro l’esercizio 2014;
DATO atto che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni contenute nel  
Piano Esecutivo di Gestione assegnato ai Dirigenti;
VISTI  inoltre  l’art.  151,  comma  4  –  del  D.Lgsl.vo  n.  267/2000-  e  la  Circolare  del  Ministero 
dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997;

D E T E R M I N A
1. di  far  proprio  tutto  quanto  esposto  in  premessa,  e  di  procedere  all’affidamento  della 

riprogrammazione dei fari led della fontana situata in viale Diaz, con luce rosa, in occasione del 
passaggio del Giro d’Italia 2014, a favore della ditta WATERCUBE s.r.l. Via dell'Industria n. 2 -  
36035  Marano  Vicentino,(VI)  C.F.  03713780249,  accettando  l’offerta  presentata  con  data 
14.05.2014, che quantifica una spesa di E…230,00.= oltre iva 22%;

2. di impegnare a favore della Ditta individuata,  l’importo complessivo di E…280,60.= (iva 
compresa),  sul cap.232100 “Viabilità - materiali di consumo”, sul Bilancio corrente esercizio 2014 
(cod.Ministeriale 118/2011 n.10.05.1.0103, Acquisto di beni e servizi) CIG:Z830F39ABA;

3. di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi  
del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, e di  
procedere al pagamento della spesa di cui trattasi, sempre entro il limite massimo dell'impegno 



assunto, su presentazione di fatture, liquidate dalla dirigente, previa verifica ed attestazione della 
regolarità della fornitura da parte del Capo Servizio competente, senza l'espletamento di ulteriori 
formalità, sottolineato che la presente spesa si realizza entro il 31.12.2014.

MEB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3397/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


